
令和３年１１月１９日 

新１年入学児童の保護者様 

京都市立勧修小学校 

校 長  坂井 仁 

 

入学説明会および半日入学のご案内 
 

枯葉の舞う季節となりました。保護者の皆様方には，ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

さて，お子たちは，来年４月にご入学されますが，入学に先立って新入学児童対象の「半日入

学」及び保護者対象の「入学説明会」を下記のとおり実施いたします。新入学児童の保護者の皆様

におかれましては是非ともご予定いただき，万障繰り合わせの上，ご出席いただきますようご案内

申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時  令和４年１月２７日（木） 受付…………………………午後２時３０分～   

                    入学説明会・半日入学……午後３時～４時 
☆受付後，指定された教室へお子たちを連れて行ってください。 
☆説明会終了後に体育館にて学用品等の販売を行います。購入された方から 

教室へお子さんを迎えに行っていただきます。 

 

２ 場 所  ○受付………………………………渡り廊下前（南校舎東側） 

 ○入学説明会（保護者対象）……体育館 

○半日入学（新１年生対象）……南校舎１階 現在１年生の教室（※２クラス） 

             （※４月からのクラスとは関係ありません。） 

３ 内 容   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ち物  ・筆記用具（保護者）・上履き（保護者・新１年児童）・半日入学健康観察票・マスク 

・下履きを入れる袋（保護者・新１年児童）・ハンカチ 

 

５ その他  ・手指の消毒，マスクの着用にご協力下さい。 

・就学予定者やその同居家族がＰＣＲ検査を受検する予定がある場合や濃厚接触者に特

定されている場合，当日の朝症状がある場合は学校へ連絡し，来校を控えてください。 

       ・学用品・体育服・上靴の販売は説明会終了後に体育館で各業者より行います。 

（価格については別紙をご覧ください。） 

・やむをえず欠席される方は学校までご連絡ください。 

             ・当日は車での来校はできません。 

       ・実施方法等に変更が生じた場合，学校ホームページでお知らせしますのでご確認くださ

い。（裏面に学校ホームページへのアクセス方法を載せています。） 

 

 

① 本校の教育方針などについて       

② 学習や生活・学用品などについて 

③ 保健関係について 

④ 通学路・集団登校について       

⑤ 銀行口座振替制度・就学援助について 

⑥ 質問 

※終了後，学用品等購入（体育館） 

入学説明会 
 

① あいさつと名前・歌・手遊び 

② 紙芝居・折り紙 

③ お絵かきなど 

 

＊用具などは学校で準備します。 

半日入学 

半日入学当日，受付で提出ください。 

入学式 (予定)：令和４年４月８日（金）（詳しい案内は，入学説明会時にお知らせします。） 



 

勧修小学校ホームページへのアクセス方法 

 
① ブラウザで検索 

 

 

② 右の QR コードを読み取り，アクセスする。  

 

 

もしくは，URL を入力する。 

  http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=110006 

 

 

 

  

 

勧修小学校 TEL ０７５－５９１－０００３ 

FAX ０７５－５９１－０００４ 

勧修小学校 

http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=110006

